
 
 

 
 

1

 

Deliberação de Plenária n. 1.637/19 
 

 
Ementa: Concessão de Inscrição de Profissionais e 
Empresas e Baixas de Profissionais e Empresas do 
CRF/RS. 

 
 
O Conselho Regional de Farmácia do Rio Grande do Sul – CRF/RS no uso de suas atribuições que 
lhe confere o artigo 10, letra “a” da Lei n 3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com 
a Deliberação tomada em Sessão Plenária realizada em 02 de setembro de 2019, resolve: 
 

Art. 01 – PROCESSOS DE PROFISSIONAIS:  

 

1.1 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico – Ad referendum: 

 
INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 551862 Manuelle de Amorim Souza 
Câmara UFRN Veranópolis 

2 551853 Pedro Azambuja Zanotto PUCRS - PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO 
RIO GRANDE DO SUL Porto Alegre 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.2 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico a partir da provisória: 

 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 549231 Tauana da Silva FEEVALE - Universidade Feevale Gramado 

2 549033 Fernanda Gomes de 
Oliveira UNISC - Universidade de Santa Cruz do Sul Venâncio Aires 

3 549731 Eliane Mendes FPD - Faculdade Pitágoras de Divinópolis União da Serra 

4 548824 Suzi Terezinha Ferrareze ULBRA Canoas 

5 549471 Athos Nunes Matozo UniVale - Universidade do Vale do Rio Doce Canoas 

6 549613 Vaneiva Martins Alquimim FASI - FACULDADE DE SAÚDE IBITURUNA Guaíba 

7 549738 Anailsa dos Aflitos dos 
Santos UNIP - UNIVERSIDADE PAULISTA Veranópolis 

8 549590 Edineia Antunes Pereira UNESC - UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL 
CATARINENSE Torres 

9 549591 Samara da Silveira de 
Souza 

UNESC - UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL 
CATARINENSE Torres 



 
 

 
 

2

 

10 549490 Geise Daniele Bonulha de 
Melo UNIP - UNIVERSIDADE PAULISTA Marau 

11 549735 Eliane Soares da Cruz FASA - FACULDADE SANTO AGOSTINHO Porto Alegre 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 
1.3 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico a partir da provisória – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 549285 Juliana Zamboni UNIVATES - Universidade do Vale do Taquari Encantado 

2 548907 Gabriela Vieira Messa URI - Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e 
das Missões São Borja 

3 549594 Kelen Cristina Carvalho de 
Abreu UNIFSA - Centro Universitário Santo Agostinho Passo Fundo 

4 549104 Francine Moreschi 
Bittencourt 

UFRGS - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
DO SUL Porto Alegre 

5 548811 Juliana da Silveira 
Rodrigues ULBRA - UNIVERSIDADE LUTERANA DO BRASIL Gravataí 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 
 

1.4 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico por transferência – Ad referendum: 

 
INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 

1 551850 Ana Carla Sousa Costa CRF-BA 

2 551799 Ana Claudia Dallagnol CRF-PR 

3 551810 Indiara Figueiredo Souza CRF-BA 

4 551878 Laís Albuquerque Filizola CRF-AM 

5 551843 Ludmilla Silva Leite CRF-GO 

6 551842 Henrique Luz Guedes CRF-PI 

7 551868 Sara Carvalho Alves CRF-AM 

8 551881 Clelio Rodrigo Bacaglini CRF-SP 

9 551836 Fabio Reginaldo Pires CRF-RO 

10 551844 Solange Garcia Guedes CRF-SP 

11 551928 Vicente de Paula de Sousa CRF-RJ 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
 
 
 



 
 

 
 

3

 

1.5 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico por Cancelamento em outro Regional – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 

1 551861 Susana Rodrigues de Oliveira CRF-GO 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
1.6 – Inscrição Definitiva de não Farmacêutico – Técnico de Laboratório: 

 INSCRIÇÃO NOME ESCOLA MUNICÍPIO 

1 551851 Simone Cristina Sironi 
Rodrigues FUTURE - Escola de Educação Profissional Canoas 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 
1.7 – Inscrição Definitiva de não Farmacêutico – Técnico de Laboratório Ad Referendum 

 INSCRIÇÃO NOME ESCOLA MUNICÍPIO 

1 551858 Gisleni Cavalcante de 
Oliveira ETS - Hospital de Clínicas POA Canoas 

2 551894 Carina Lemes Kellermann ETS - Hospital de Clínicas POA Viamão 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

  

1.8 – Inscrição Provisória de Farmacêutico: 

 
INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 551774 Nataliene Alves Pereira da 
Maia 

UNIEVANGELICA - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE 
ANÁPOLIS Anápolis 

2 551903 Adriene Nery da Silva UFMT - UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO Barra do Garças 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
1.9 – Inscrição Provisória de Farmacêutico - Ad referendum: 

 
INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 551739 Karen Araldi Fochezatto FACVEST - Centro Universitário Unifacvest Vacaria 

2 551790 Francisco Marques Neto ESTACIO - Faculdade Estácio do Amazonas Novo Hamburgo 

3 551714 Falaíse Matos ramos da 
Silva 

UNESC - UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL 
CATARINENSE Torres 

4 551314 Marcieli Nunes Brum UCS Farroupilha 

5 551313 Marina Alberti UCS Caxias do Sul 

6 551318 Douglas Machado da Silva UCS Caxias do Sul 

7 551319 Andréia Fabiana Zoto UCS Flores da Cunha 

8 551312 Érica da Silva UCS São Marcos 



 
 

 
 

4

 

9 551311 Fabiane Vicenzi UCS Caxias do Sul 

10 551310 Neimar Brustulin UCS Farroupilha 

11 551309 Larissa Lopes da Silva UCS Caxias do Sul 

12 551307 Andressa Boeira 
Barremaker UCS Caxias do Sul 

13 551306 Bruna de Camargo 
Domann UCS Caxias do Sul 

14 551303 Aline Posso UCS Antônio Prado 

15 551320 Eduarda Gonçalves UCS Farroupilha 

16 550935 Fernanda Paesi da Silva UCS Farroupilha 

17 551328 Karine Segnor UCS Caxias do Sul 

18 551330 Francine Nunes Robalo UCS Caxias do Sul 

19 551336 Jéssica Cristiane Schaefer UCS Vale Leal 

20 551338 Juliana Silveira Vaz Leitão UCS Caxias do Sul 

21 551341 Janete Spader UCS Carlos Barbosa 

22 551662 Giulia Busanello Meneghetti UFSM Santa Maria 

23 551671 Flavia Vestena Stefanello USFM Santa Maria 

24 551670 Eloisa Salete Segatto Dalla 
Nora USFM Santa Maria 

25 551669 Carmen Louizie da Rosa 
Taschetto USFM Santa Maria 

26 551668 Gabriela de Aguiar Milani USFM São Martinho da Serra 

27 551667 Nelize Michelon USFM Pinhal Grande 

28 551677 Élen Endler Sebastião USFM Morrinhos do Sul 

29 551664 Karla Lisiane Zemolin USFM Faxinal do Soturno 

30 551673 Daniele Fernanda Wille USFM Nova Candelária 

31 551663 Jéssica da Silva Dias USFM Santa Maria 

32 551665 Mariana Nóbrega Marcon USFM Santa Maria 

33 551516 Lara Da Cas Parcianello USFM Santa Maria 

34 551773 Taciani de Oliveira 
Parcianello UFSM Santa Marianotici 



 
 

 
 

5

 

35 551296 Sâmia Nadine Bucco 
Sebben UNIVATES Muçum 

36 551294 Marcela Debortolli UNIVATES Anta Gorda 

37 549177 Luana Beckmann UNIVATES Roca Sales 

38 541288 Bruniéli Caroline da Silva UNIVATES Lajeado 

39 533985 Alex Sânder Pacheco 
Delfim URCAMP Bagé 

40 551507 Bruna Tomasi Müller UNIJUÍ Panambi 

41 551505 Nadine Andressa Schultz 
Rocznieski UNIJUÍ Ijuí 

42 551509 Fernanda Marilia Jost UNISC Santa Cruz do Sul 

43 551527 Fatima Karina Bolico da 
Silva UNISC Santa Cruz do Sul 

44 551526 Karin Alana Rodrigues UNISC Santa Cruz do Sul 

45 551525 Martina Fernanda Gewehr UNISC Vera Cruz 

46 551529 Alan Soares da Silva UNISC Santa Cruz do Sul 

47 551530 Rodrigo Luz Freitas 
Stasinski UNISC Encruzilhada do Sul 

48 551532 Catiele Magda Carvalho 
dos Santos UNISC Cachoeira do Sul 

49 551533 Débora Reckziegel Granja UNISC Candelária 

50 551534 Elisabete Maria Lovato Eick UNISC Santa cruz do Sul 

51 551528 Gabriella Koeller Bolfe UNISC Santa Cruz do Sul 

52 551508 Maria Catiani Souza dos 
Santos UNISC Santa cruz do Sul 

53 551506 Jaine Dessbesell UNISC Panambi 

54 551870 Farley Alves Pereira FUNORTE Veranópolis 

55 551871 Lucas Andrey Antunes 
Pinto FUNORTE Veranópolis 

56 551498 Vanessa Cristiani Datsch URI Frederico Wesphalen Três Passos 

57 551493 Ana Caroline Rutsatz URI Frederico Wesphalen Pinheirinho do Vale 

58 551892 José Anderson Gomes 
Pereira 

FMJ - FACULDADE DE MEDICINA ESTÁCIO DE 
JUAZEIRO DO NORTE Mauriti 



 
 

 
 

6

 

59 551613 Luana da Veiga Barella URI- Santo ângelo Santo Ângelo 

60 551614 Larissa dos Santos Vieira URI- Santo Ângelo São Borja 

61 548920 Andressa Mattos dos 
Santos Brasil URI- Santiago Santiago 

62 551897 Bianca Prates Bortoncello IPA - CENTRO UNIVERSITÁRIO METODISTA Porto Alegre 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 
1.10– Inscrição Provisória de Farmacêutico por Cancelamento em outro Regional – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 551742 Renato Reis das Chagas FAESF - Faculdade de Ensino Superior de Floriano Porto Alegre 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
1.11 – Inscrição Provisória de Farmacêutico por transferência – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 

1 551800 Rhuanda Victoria Nogueira Elvira Brito CRF-MG 

2 551797 Sabrina Sergia Sousa Santos CRF-PI 

3 551796 Isabela Eveline Batista Magalhaes CRF-MG 

4 551779 Ana Beatriz Damasceno de Sousa Santos CRF-CE 

5 551839 Roseane da Silva Batista CRF-PI 

6 551838 Muriele Pereira da Silva CRF-PI 

7 551852 Iviny Ferreira Silva CRF-MG 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
1.12 – Reinscrição de Farmacêutico – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME MUNICÍPIO 

1 15669 Juliana Prohonoski Caregnato Nova Prata 

2 12050 Diana Carolina Rostirolla Porto Alegre 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
1.13 – Reinscrição de Farmacêutico por transferência – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 

1 18762 Fernanda Nayara Dias da Silva CRF-MG 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
 
 



 
 

 
 

7

 

1.14 – Baixa de Farmacêutico: 

 INSCRIÇÃO NOME MOTIVO MUNICÍPIO VOTO RELATOR 

1 550626 Neemias Neves da Silva - Fagundes Varela Deferido 

2 550625 Ingrid Ribeiro de Sa Vale - Fagundes Varela Deferido 

3 11473 Fernando Beregula - Frederico Westphalen 
 Deferido 

4 12599 Lisiane Freitas Leal - Canoas Deferido 

5 4377 Claudia Kuplich Barcellos - Porto Alegre Deferido 

6 6609 Rubia Denise Ruppenthal - Porto Alegre Deferido 

7 549792 Bruna Francielle Moreira Antunes - Pelotas Deferido 

8 17641 Mariana Martins Siqueira Santos - Porto Alegre Deferido 

9 18977 Patrícia Miranda - Araçatuba Deferido 

10 2524 Claire Isabel de Abreu - São Leopoldo Deferido 

11 2922 Lizane Pereira Specht - Santa Maria Deferido 

12 17872 Caroline Grigio Francisco - Porto Alegre Deferido 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 
1.15 – Baixa de Farmacêutico por transferência: 

 
INSCRIÇÃO NOME CRF DE DESTINO 

1 18566 Fernanda Izaguirre Leites CRF-MS 

2 17049 Juliana Dos Santos De Oliveira CRF-SP 

3 550876 Clauber Eder Cabus Kina CRF-SP 

4 547578 Luciane Batista de Menezes CRF-SP 

5 11269 Juliana Moura Dos Santos CRF-SC 

6 18720 Carolina Quintana Castro CRF-SC 

7 6551 Pablo Battistin CRF-SC 

8 548864 Renan de Souza CRF-SC 

9 550097 Leticia Borth CRF-SC 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 
 
 
 



 
 

 
 

8

 

1.16 – Baixa de Inscrição Secundária de Farmacêutico  

 INSCRIÇÃO NOME MUNICÍPIO 

1 550832 Bruno Augusto dos Reis Caxias do Sul 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
  
Art. 02 – PROCESSOS DE EMPRESAS: 
 

2.1 – Solicitação de Registro de Empresas: 
 

  

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) TÉCNICO(S) CRF 

1 538799 Condomínio Trend City 
Center 

Condomínio Trend 
City Center Piscina  Porto Alegre Luciano Blumm I-9557 

2 538757 Caxias Cargas Aéreas 
Ltda Não informado Transportadora  Porto Alegre Cassiano Mateus Zanchett I-7839 

3 538643 Geverton Henrique 
Torres de Souza Não informado Drogaria Gravataí Jacob Marcelo Rambo I-7230 

4 538856 
Senna Indústria e 

Comércio de Produtos 
Dentários Ltda 

Americandent 
Indústria de 

Produtos para 
Saúde 

Cachoeirinha Marcelo Kneib Ferri I-14958 

5 538908 Município de Cristal 
Farmácia 

Municipal de 
Cristal 

Farmácia 
Pública Cristal Sabrina Paranho Pedrotti I-16063 

6 538859 Maria Antonia Peixoto 
Tura 

Farmácia São 
Lucas Drogaria Quevedos Marcela Peixoto Tura I-14267 

  
2.2 – Solicitação de Registro de Empresas – Ad Referendum: 

  

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) TÉCNICO(S) CRF 

1 538727 Dermatika Indústria de 
Cosméticos Ltda 

Dermatika 
Indústria de 
Cosméticos 

Distribuidora Passo Fundo Débora dos Santos Burmann I-8877 

2 538806 
Dimed S/A - 

Distribuidora de 
Medicamentos 

Panvel Farmácias Drogaria Novo 
Hamburgo 

Caroline Silveira Backes 

Bruna Pereira Lisboa 

Kacia Maria Apollo 

I-17287 

551593 

I-13619 



 
 

 
 

9

 

3 538813 
Comércio de 

Medicamentos Brair 
Ltda 

São João 
Farmácias Drogaria Caxias do Sul 

Marcelle Machado da Silva 

Karen Bastos da Roza 

I-11184 

521555 

4 538788 M. de Oliveira M. de Oliveira Distribuidora Palmeira das 
Missões Maicon de Oliveira I-11325 

5 538639 Medfono Clínica Médica 
Ltda Medfono Clínica de 

Vacinas Cruz Alta Marcele Werlang de Bortoli I-14834 

6 538809 Liege Uhlein Gimenes Não informado Posto de Coleta Barão do 
Triunfo Liege Uhlein Gimenes I-15128 

7 538251 Clínica Libertad Ltda Clínica Libertad 

Farmácia 
privativa 

equivalente de 
unidade 

hospitalar 

Canoas Tamires de Araújo Cardozo 
Becker I-15284 

8 538801 
Transportadora BLZ 

Ltda em Recuperacao 
Judicial 

Não informado Transportadora Bento 
Gonçalves Ana Paula Ambrosi Fontoura I-9325 

9 538871 Drogaria Pareci Ltda Não informado Drogaria Pareci Novo Roberta Schaefer Siebel I-15486 

10 538611 Emanuelle Vieira - ME Drogaria Preço 
Baixo Drogaria Rio Grande Jeferson Bernado da Silva 551489 

11 538661 Sergio Valentim 
Mallmann- ME 

Valentim 
Mallmann 

Laboratórios 

Laboratório 
Clínico 

Santana do 
Livramento Sergio Valentim Mallmann I-R-1091 

12 538794 
EB Comércio de 

Produtos Farmacêuticos 
Ltda 

Farmácia 
Econômica Drogaria São José das 

Missões Jessica Zadra Ziliotto I-18536 

13 538917 Minha Farmácia Ltda Minha Farmácia Drogaria Gravataí Maria Elisa Soares Alkmim 547515 

14 538907 Ace Medicamentos Ltda *** Drogaria Cerro Largo 

Nadine Lysyk Funk 

Daiane Kloch Nunes 

Geruza Zapelini da S. Theobald 

I-551108 

535400 

I-14309 

15 538913 Cia Latino Americana de 
Medicamentos 

Farmácia Preço 
Popular Drogaria Porto Alegre 

Ângela de Almeida Brites 

Bianca Rocha da Silva 

I-8631 

551270 

16 538756 Barbosa & Kuhn Ltda Filial 2 Posto de Coleta Saldanha 
Marinho 

Glênio Rogério Barbosa 

Carolina Kuhn Caleffi 

I-4365 

I-15953 

 
 

 
 



 
 

 
 

10

 

2.3 – Solicitação de Reativação de Empresas 
  

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) TÉCNICO(S) CRF 

1 19006 Ama Drogaria Eireli Farmácia 
Novapharma Drogaria Casca Daline Colet 16586 

2 536714 

Quantic Life Comércio e 
Manipulação de 

Essências Vibracionais 
Ltda 

Não informado Farmácia Porto Alegre Letícia Malgarim Cordenonsi I-16393 

 
2.4 – Solicitação de Reativação de Empresas Ad Referendum: 

 

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) TÉCNICO(S) CRF 

1 16117 Kruger Farmácia Ltda Kruger Farmácia Farmácia Horizontina Viviane Raquel Kruger I-5891 

2 21744 Froner & Froner Ltda 
EPP Transfroner Transportadora  Passo 

Fundo Hanan Juma Baja Salvetti I-13069 

 
2.5 - Baixas por Solicitação: 

  
REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE PRINCIPAL CIDADE 

1 537512 A.M. dos Santos Perfumaria Ltda Não informado Distribuidora  São Sebastião 
do Caí 

2 536180 Comércio de Medicamentos Brair Ltda São João Farmácias Drogaria Porto Alegre 

3 21390 Laboratório Alfa Ltda Laboratório Popular Posto de Coleta Caxias do Sul 

4 20821 Associação Beneficente Ouro Branco Farmácia Dospital Drogaria Teutônia 

5 25118 Domo Salute Consultoria Regulatória 
Ltda Domo Salute Importadora Porto Alegre 

6 537456 
Instituto Nova - Instituto Nova de 
Estudos, Pesquisas e Análises de 

Projetos e Parcerias e Sócio-
Governamentais 

Hospital Padre Réus Farmácia Hospitalar Campo Bom 

7 16974 L M Fochi Farmácia Eireli Nova Farma Drogaria Casca 

8 537293 BR Farma Drogaria Ltda Farmácia Barateira Drogaria Sapucaia do 
Sul 

9 25281 Drogaria Rocha e Longarai Ltda ME Farmácia 100 Saúde Drogaria Porto Alegre 

10 536605 Comércio de Medicamentos Brair Ltda Farmácias São João Drogaria Pelotas 



 
 

 
 

11

 

11 23061 Rudimar Adílio da Silva ME Farmácia Comunitária Drogaria Erechim 

12 9558 Nacional Com. de Produtos Naturais 
Ltda 

Nacional Homeopatia 
&  Vaidosa Drogaria Erechim 

13 14800 Comaru e Mello Ltda Drogaria Dromed Drogaria Uruguaiana 

14 24451 Fixcare Comércio de Produtos para 
Saúde Ltda EPP Fixacare Distribuidora  Porto Alegre 

15 538698 Comércio de Medicamentos Brair Ltda São João Farmácias Drogaria Cruz Alta 

16 17780 Fernanda Madalozzo Madafarma Drogaria Gramado dos 
Loureiros 

17 23461 Drogaria Manfroi Ltda ME Drogaria Manfroi Drogaria Porto Alegre 

18 2571 Drogarias e Farmácias Figueiredo Ltda 
ME Farmácia Verde 368 Farmácia Porto Alegre 

19 24825 Aline Tais Pergher ME Total Farma Drogaria Caxias do Sul 

20 536583 Asteróide Transporte Rodoviário de 
Cargas Ltda Asteróide Transportes Transportadora Erechim 

21 23981 Grasiane I. Garbelotto & Cia Ltda EPP Nutrifarma Drogaria Montenegro 
 
 
2.6 - Baixas por Diligência :Termo de Inspeção (T. I.) ou Contrato de Locação (C. L.): 

  

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 
PRINCIPAL CIDADE MOTIVO 

1 535541 Juliano Fernandes Lausch Farmácia Eireli Farmácia Farmil Drogaria Viamão T. I. de 
20/12/2018 

2 20707 Transportadora Consoli Ltda Não informado Transportadora  Viamão T. I. de 
03/05/2018 

3 13524 Drogaria Borghetti Ltda Drogaria 
Borghetti Drogaria Carazinho T. I. de 

27/03/2019 

4 525304 Renata Pereira Nunes da Silva ME Farmanossa Drogaria Sapucaia do 
Sul 

T. I. de 
08/03/2019 

5 24849 M. R, Souza Farmácia EPP Drogafarma Drogaria Viamão T. I. de 
10/04/2019 

6 22478 Consórcio Público Intermunicipal Reg. Alto 
Uruguai - CIRAU CIRAU 

Central de 
Abastecimento 
Farmacêutico 

Erechim T. I. de 
13/02/2019 

7 21462 Drogaria Mais Econômica S.A. Mais Econômica 
Farmácias Drogaria Porto Alegre T. I. de 

16/04/2019 



 
 

 
 

12

 

8 21393 Drogaria Mais Econômica S.A. Mais Econômica 
Farmácias Drogaria Viamão T. I. de 

10/04/2019 

9 23861 Drogaria Mais Econômica S.A. Mais Econômica 
Farmácias Distribuidora  Canoas T. I. de 

04/04/2019 

10 7304 Drogaria Rio Branco Ltda 
Farmácia Rio 

Branco - 
Associadas 

Drogaria Cruz Alta T. I. de 
13/12/2018 

 
 
 
 
 
 

Registre-se. Publique-se. 
 
 
 
 
 

Porto Alegre, 02 de setembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Silvana de Vargas Furquim 
Presidente do CRF/RS 

 


